



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

GF AARHUS

DALSAGERVEJ 25, 8250 EGÅ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 foreningens ordinære generalforsamling,
 den 5. april 2022

Torben B. Pedersen

CVR-NR. 88 75 55 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	GF AARHUS Dalsagervej 25 8250 Egå CVR-nr.: 88 75 55 10 Stiftet: 1. juni 1967 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Skriver, formand Charlotte Villum Henneberg, næstformand Lisbeth Pedersen Horn Randi Bech Hoffmann
Direktion	Thomas Prægler
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser (herunder medlemsfordele og transporthjælpsordning) for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.309 tkr, hvilket betragtes af bestyrelsen som værende tilfredsstillende.

Det er fortsat bestyrelsens hensigt, at foreningens vækst i de kommende år skal ske med balance i klubbens økonomi, og der budgetteres med et positivt resultat i 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.231.420	11.250.824
Personaleomkostninger.....	1	-10.565.600	-9.387.958
Af- og nedskrivninger.....		-98.310	-98.310
Andre driftsomkostninger.....		-167.451	-172.952
DRIFTSRESULTAT		1.400.059	1.591.604
Andre finansielle indtægter.....		111.480	14.325
Andre finansielle omkostninger.....		-72.671	-56.203
RESULTAT FØR SKAT		1.438.868	1.549.726
Skat af årets resultat.....	2	-130.089	-57.192
ÅRETS RESULTAT		1.308.779	1.492.534
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.308.779	1.492.534
I ALT		1.308.779	1.492.534

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		2.495.099	2.540.088
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		53.318	106.639
Materielle anlægsaktiver.....		2.548.417	2.646.727
Aktier i GF Medlemsselskabet A/S.....		823.150	760.800
Lejededpositum.....		167.260	163.180
Finansielle anlægsaktiver.....		990.410	923.980
ANLÆGSAKTIVER.....		3.538.827	3.570.707
Udskudte skatteaktiver.....		0	130.089
Andre tilgodehavender.....		15.516	14.400
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.469	1.116
Tilgodehavender.....		23.985	145.605
Andre værdipapirer.....	3	691.961	632.663
Værdipapirer.....		691.961	632.663
Likvider.....		4.570.309	4.798.001
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.286.255	5.576.269
AKTIVER.....		8.825.082	9.146.976

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Foreningsformue.....		2.897.848	2.897.848
Overført overskud.....		2.801.313	1.492.534
EGENKAPITAL.....		5.699.161	4.390.382
Nykredit, nom. 1.515.000 kr.....		347.200	456.944
Feriepengeindefrysning.....		0	743.469
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	347.200	1.200.413
Prioritetsgæld.....		107.000	96.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		63.193	53.553
Anden gæld.....		2.608.528	3.406.102
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.778.721	3.556.181
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.125.921	4.756.594
PASSIVER.....		8.825.082	9.146.976
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Forenings- formue	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	2.897.848	1.492.534	4.390.382
Forslag til resultatdisponering.....		1.308.779	1.308.779
Egenkapital 31. december 2021.....	2.897.848	2.801.313	5.699.161

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	15	
Løn og gager.....	7.660.715	6.822.918	
Pensioner.....	1.153.352	1.085.628	
Andre omkostninger til social sikring.....	100.289	107.291	
Andre personaleomkostninger.....	1.651.244	1.372.121	
	10.565.600	9.387.958	

Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	130.089	57.192	
	130.089	57.192	

Andre værdipapirer			3
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			

	Investerings- beviser, reguleret marked
Dagsværdi 31. december 2021.....	691.962
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	59.298

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	4
Nykredit, nom. 1.515.000 kr.....	454.200	107.000	0	553.470	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	743.469	
	454.200	107.000	0	1.296.939	

Eventualposter mv.	5
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Foreningens lejemål i Egå kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Dette medfører en huslejepligt på i alt 167 tkr.

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10 tkr.

Lejeaftalen har en restløbetid på 11 måneder svarende til 8. t.kr.

Foreningen har indgået aftale om overtagelse af kundeportefølje fra DM Forsikring, som var gældende pr. 1. januar 2020, og som ligger indenfor foreningens tegningsområde. Afregning af aftalen sker over en 5-årig periode med betaling hver den 1. august på grundlag af værdien af porteføljen opgjort den 1. juli samme år. Afregningen for 2021 er sket med 167 tkr., beløbet er regnskabsmæssigt udgiftsført i årsregnskabet og indgår i posten andre driftsudgifter.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 454 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.495 tkr.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 792 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for foreningens bankgæld, der pr. 31. december 2021 udgør 0 kr.
